ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA
do przetargu nieograniczonego na:
Kompleksowg ustuge sprzatania i utrzymania czystosci

w pomieszczeniach OLK w Rzeszowie SPZ0OZ

znak sprawy: 1/0LK SPZ0OZ/PN/2020

1. Prosimy o potwierdzenie, iz kazda kontrola jakosci i prawidtowosci wykonanych przez
wykonawcg czynnosci w danym miesigcu rozliczeniowym bedzie dokonywana
w obecnoéci pracownika wykonawcy i potwierdzona protokotem kontroli.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, kazda kontrola jakosci i prawidiowosci wykonanych
przez Wykonawce czynnosci w danym miesigcu rozliczeniowym bedzie
dokonywana w obecnosci pracownika Wykonawcy i potwierdzona protokotem
kontroli — zgodnie z zalgcznikiem nr 1C do OPZ.

W przypadku nieobecnosci pracownika Wykonawcy w wyznaczonym terminie, taka
kontrola bedzie mogta by¢ wykonana jednostronnie przez Zamawiajacego.

2. Prosimy o potwierdzenie, Ze protokoly kontroli bedg zawieraly ewentualng

informacije o:

e niewykonaniu lub nienalezytym wykonaniu ustugi

e czasie jaki zostat wyznaczony wykonawcy na usuniecie wszelkich usterek

stwierdzonych podczas kontroli,

» informacjg czy usterki te zostaty usuniete.
W przypadku gdy usterki nie zostang usunigte w wyznaczonym czasie/terminie, beda
one podstawg do stwierdzenia niewykonania lub nienalezytego wykonania ustugi

w protokole miesiecznym oraz naliczenia kar umownych.

Odpowiedz:
Wedtug zataqcznika 1C do OPZ — uwagi.

3. Prosimy o potwierdzenie, iz podstawa wystawienia ewentualnych kar umownych za
niewykonanie lub nienalezyte wykonanie ustugi, bedzie obustronnie podpisany
miesigczny protokét odbioru ustugi sporzadzany na koniec okresu rozliczeniowego.

Odpowiedz:

Obecnie takie rozwigzanie nie wynika z zapisow Umowy, ewentualne jego
wprowadzenie begdzie skutkowato koniecznoscia zmiany tresci Umowy. Kary
umowne moga by¢ natozone na podstawie protokotu kontroli.

W kwestii obustronnosci podpisu to w przypadku nieobecnosci pracownika
Wykonawcy w wyznaczonym terminie, taka kontrola bedzie mogta byé wykonana
jednostronnie przez Zamawiajacego i protokét zostanie podpisany jedynie przez
Zamawiajgcego.
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4. Niniejszym uprzejmie prosimy o obnizenie wysokosci kar umownych zawartych w par.

7 wzoru umowy (zat. nr 5 do siwz ). Zaproponowane przez Zamawiajgcego

postanowienia umowy w naszej ocenie spetniajg przestanki kar razagco wygérowanych

przez co naruszajq zasady swobody umoéw oraz réwnosci stron umowy.

Art. 5 KC - definiujgc naduzycie prawa podmiotowego - stanowi, ze: “nie mozna czyni¢

ze swego prawa uzZytku, ktory byilby sprzeczny ze spoteczno-gospodarczym

przeznaczeniem tego prawa lub z zasadami wspodtzycia spotecznego”.

Jednoczesnie art. 482 KC okredla funkcje odszkodowawczo-kompensacyjng oraz
dyscyplinujacg instytucji kary umownej, ktdra ma za zadanie przymusi¢ Wykonawce do
prawidtowego wykonania zobowigzania. Istotg kary jest zatem obcigzenie diuznika
obowigzkiem zaptaty okreslonej kwoty za niewykonanie lub nienalezyte wykonanie umowy,
niezaleznie od tego, czy wierzyciel ponidst szkode (wyrok Sadu Apelacyjnego w Biatymstoku
z 30 listopada 2016 roku, sygn. akt I ACa 491/16).

Powyzsze wskazuje, ze kara umowna jako surogat odszkodowania, nie moze prowadzi¢ do
nieuzasadnionego wzbogacenia sig wierzyciela (wyrok Sadu Apelacyjnego w Katowicach z dnia
28 wrzesnia 2010 r., V ACa 267/10).

Majac na wzglednie dotychczasowa linie orzecznictwa przy ocenie czy zastrzezona kara

umowna jest razaco wygdrowana nalezy uwzglednic relacje pomiedzy wysokoscig zastrzezonej
kary umownej a wysokoscig wynagrodzenia naleznego stronie zobowigzanej do zaptaty kary
umownej (wyrok z 11 pazdziernika 2016 r. Sad Apelacyjny w Warszawie, sygn. akt I ACa
1673/15 oraz wyrok Sadu Najwyzszego z dnia 13 lutego 2014 r., V CSK 45/13, OSP 2015)
W rozumieniu art. 484 § 2 k.c. oceny takiej nalezy dokonaé¢ w kontekécie catoksztattu
okolicznosci sprawy, uwzgledniajac przedmiot umowy, okolicznosci, na jakie kara umowna
zostata zastrzezona, cel tej kary, sposdb jej uksztattowania, okolicznosci, w jakich doszto do
sytuacji uzasadniajgcej naliczenia kary, wage i zakres nienalezytego wykonania umowy,
stopien winy, charakter negatywnych skutkéw dla drugiej strony itp. (zob. wyrok Sadu
Apelacyjnego w Szczecinie z dnia 24 kwietnia 2014 r., I ACa 26/14, LEX nr 1466927).

W zwigzku z powyzszym — w celu zachowania zasady réwnosci stron umowy oraz
swobody umow, ktére sg podstawowymi zasadami polskiego prawa cywilnego - wnosimy o
ponowng analize wysokosci kar i okreslenie ich na takim poziomie aby nie nastgpito zachwianie
rownowagi pomigdzy stronami umowy poprzez jednostronne narzucenie razgco
wygorowanych kar umownych.

Odpowiedz:

Brak akceptacji. Majac na wzglednie dotychczasowg linie orzecznictwa przy ocenie
czy zastrzezona kara umowna jest razaco wygorowana nalezy uwzglednic relacje
pomiedzy wysokosciag zastrzezonej kary umownej a wysokoscia wynagrodzenia
naleznego stronie zobowigzanej do zaptaty kary umownej (wyrok z 11
pazdziernika 2016 r. Sad Apelacyjny w Warszawie, sygn. akt I ACa 1673/15 oraz
wyrok Sadu Najwyzszego z dnia 13 lutego 2014 r., V CSK 45/13, OSP 2015)

W rozumieniu art. 484 § 2 k.c. oceny takiej nalezy dokona¢ w kontekscie
catoksztattu okolicznosci sprawy, uwzgledniajac przedmiot umowy, okolicznosci,
na jakie kara umowna zostata zastrzezona, cel tej kary, sposadb jej
uksztattowania, okolicznosci, w jakich doszto do sytuacji uzasadniajacej
naliczenia kary, wage i zakres nienalezytego wykonania umowy, stopien winy,
charakter negatywnych skutkow dla drugiej strony itp. (zob. wyrok Sadu
Apelacyjnego w Szczecinie z dnia 24 kwietnia 2014 r., I ACa 26/14, LEX nr
1466927).
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Stwierdzenie, Zze zastrzezona na rzecz Zamawiajacego kara umowna, przy ocenie
obecnych zapiséw, jest bezpodstawne a co najmniej przedwczesne.

5. Dotyczy zapisow §2 ust. 9 wzoru umowy.
Prosimy o zmiang zapisu na: ,,W dniu podpisanie umowy pracownicy zatrudnieni przez
Wykonawce przedtozag oswiadczenia o niekaralnosci”.

Odpowiedz:
Brak akceptacji. Obecny zapis nie wyklucza mozliwosci przedtozenia zaswiadczenia
o niekaralnosci w dniu podpisania umowy.

6. Prosimy o usciSlenie zapiséw SIWZ:
Zatgcznik nr 1 A - Zamawiajgcy udostepni nieodptatnie Wykonawcy
pomieszczenia...

Odpowiedz:

Pomieszczenie przeznaczone dla firmy sprzatajacej (do 10 m2) zostanie
udostepnione nieodptatnie przez Zamawiajgcego protokotem zdawczo-odbiorczym
w stanie technicznym dobrym dla Wykonawcy na okres trwania umowy na
kompleksowq ustuge sprzatania i utrzymania czystosci . Zamawiajacy odstapit od
pobierania optaty za wynajem tego pomieszczenia (jak to miato miejsce w zapisach
przetargu nr 819 /OLK SPZOZ/PN/2019).

Zatgcznik nr 5 - Zamawiajacy zapewni odptatnie miejsca do przechowywania
sprzetu i Srodkéw czystosci...

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze jest omylka pisarska. Zamawiajacy informuje, ze
pomieszczenie przeznaczone dla firmy sprzatajacej (do 10 m2) zostanie
udostepnione nieodptatnie przez Zamawiajacego protokotem zdawczo-odbiorczym
w stanie technicznym dobrym dla Wykonawcy na okres trwania umowy na
kompleksowq ustuge sprzatania i utrzymania czystosci . Zamawiajacy odstapit od
pobierania optaty za wynajem tego pomieszczenia (jak to miato miejsce w zapisach
przetargu nr 819 /OLK SPZOZ/PN/2019).

7. Zwracamy sig o zamieszczenie w projekcie umowy, postanowienia umozliwiajgcego
stronom rozwigzanie umowy za 1 miesiecznym wypowiedzeniem.

Odpowiedz:

Brak akceptacji. Zamawiajacy jest podmiotem leczniczym i musi mieé
zabezpieczone ustugi utrzymania w czystosci. 1-miesigczny okres wypowiedzenia
jest stanowczo za krétki by Zamawiajacy w tym czasie mégt przeprowadzié
postepowanie w sprawie wylonienia innego/nowego Wykonawcy.
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8. Czy zamawiajgcy w zwigzku z myciem oston lamp o$wietleniowych , sufitowych ,
przysciennych oraz lamp bakteriobdjczych , do ich demontazu udostepni pracownika
OLK z uprawnieniami elektrycznymi ?

Odpowiedz:
Zamawiajqcy nie udostepni Pracownika z uprawnieniami elektrycznymi.

9. Zwracamy sig z prosba o podanie ilosci oston lamp o$wietleniowych , sufitowych,
przysciennych oraz bakteriobdjczych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy udostepnit OPZ zat. nr 1 B Zbiorcze zestawienie metréw do sprzatania
oraz informuje, Zze w kazdym gabinecie lekarskim s lampy oswietleniowe,
sufitowe / przyscienne oraz lampa bakteriobédjcza.

W przypadku pomieszczen administracyjnych, korytarzy, pomieszczen sanitarnych
nie ma w nich lamp bakteriobéjczych.

10. Zamawiajacy pisze , ze udostepni odptatnie pomieszczenie do przechowywania
materiatéw (pkt 28.) - prosimy podaé¢ metraz i cena za m2 .

Odpowiedz:
Pkt 28 ma brzmienie:
28.,Wykonawca zobowigqzuje sie do pomocy Zamawiajacemu

w sytuacjach awaryjnych (zalanie, pozar a takze inne sytuacje nie
przewidziane) zapewniajac minimum 2 osoby ponad zakres
wymagany do statego sprzatania z czasem reagowania do 90 minut.
Roéwnoczesnie zabezpieczy we wlasnym zakresie sprzet i urzadzenia
niezbgdne do usuniecia awarii (Zamawiajacy zamierza sig rozliczyé
z Wykonawcq za dodatkowe prace w przypadku gdy prace te beda
wynika¢ w innych godzinach / innym czasie/dniu gdy nie pracuje
serwis dzienny lub pracownicy wykonujacy czynnosci porzadkowe —
czyli prace bedaq wykonywane np. weekend).”

Odpowiedz odnosnie pomieszczenia jak wyzej - pytanie nr 6.

11. Odnoszac sie do Pkt 30 — prosimy o zapis by przeprowadzenie badan czystosci
mikrobiologicznej odbywato sie wytgcznie w obecnosci przedstawiciela Wykonawcy
(menadzera) z co najmniej 24 godzinnym umdwieniem terminu.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wskazuje i informuje, ze jest to punkt 32!
Zamawiajacy wyraza zgode.

12. Prosimy o umieszczenie zapisu , by miejsca , z ktérych bedg pobierane w/w badania
nie byly nieuzytkowane prze pacjenta badz tez inne osoby mogace spowodowac ich
kontaminacje (musi by¢ pewnos$¢ iz byty one poddane myciu i dezynfekcji).

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode aby miejsca byly zabezpieczone do przeprowadzenia
badan do czasu pobrania badania.

13. Odnoszac sie do Pkt III p.2 — prosimy o umdwienie terminu wykonania kontroli z co
najmniej 3 dniowym wyprzedzeniem.
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Odpowiedz:
Zamawiajacy wyraza zgode na przekazanie informacji z 3 dniowym
wyprzedzeniem.

14. Zamawiajgcy wymienit w specyfikacji sprzet , co ma na mysli w przypadku:
maszyna do czyszczenia ptytek ?
Sprzet do zamiatania ( mechaniczny — jaki ? , reczny ?)

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje:

Maszyna do czyszczenia ptytek — maszyna parowa do czyszczenia plytek.
Sprzet do zamiatania zapewniajacy prawidiowe, skuteczne wykonanie ustugi.

15. Czy jezeli sprzatanie w trakcie i po pracach remontowych, konserwacyjnych oraz
w przypadku awarii w budynku bedzie wykraczato poza godziny pracy opisane w OPZ
Zamawiajgcy zamierza sie dodatkowo rozliczy¢?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze zamierza sie rozliczy¢ z Wykonawca za dodatkowe
prace w przypadku AWARII tylko i wylaczie gdy prace te beda wynikaé¢ w innych
godzinach / innym czasie/dniu gdy nie pracuje serwis dzienny lub pracownicy
wykonujacy czynnosci porzadkowe — czyli prace beda wykonywane np. weekend).
Zamawiajacy nie zamierza sie rozliczy¢ za sprzatanie w trakcie i po pracach
remontowych, konserwacyjnych gdyz bedzie to zadanie do wykonania np.
w ramach serwisu dziennego.

16. Co Zamawiajacy ma na mysli piszac ,,W ramach serwisu dziennego (Wykonawca
musi zapewni¢ serwis dzienny codziennie od 10:00 do 15:00) Zamawiajgcy moze
zleci¢ prace nie wyszczegdlnione w szczegétowym opisie przedmiotu zamdwienia,
ktére beda wynikac z biezacych potrzeb Zamawiajacego zwigzanych bezposérednio
z utrzymaniem ciggtej czystosci u Zamawiajacego” Prosze wymienic te prace.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze w ramach serwisu dziennego moga by¢ zlecane prace
takie jak np.:

- serwis /sprzatanie pomieszczen sanitarnych,

- serwis /sprzatanie korytarzy,

- serwis /sprzatanie miejsc zabrudzonych przez pacjentow (np. jesli pacjent
zwymiotuje),

- sprzatanie w trakcie i po pracach remontowych, konserwacyjnych

- lub inne prace majace na celu utrzymanie czystosci wynikajace z potrzeb i chwili
Zamawiajacego.

17. Jezeli do usuniecia awarii (zalanie, pozar i inne) bedzie potrzebny specjalistyczny

sprzet, ktérym Wykonawca z racji specyfiki ustug nie dysponuje, czy Zamawiajacy
zamierza rozliczy¢/zaptaci¢ za wynajem takiego sprzetu.
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Odpowiedz:

Tak, Zamawiajacy jesli zaistnieje taka sytuacja zamierza sie rozliczy¢

z Wykonawcq za wynajem/transport potrzebnego sprzetu — po uzgodnieniu ceny
i rodzaju sprzetu niezbednego aby usungc¢ awarie.

18. Prosimy o wyjasnienie czy do Wykonawcy nalezy odsniezanie terenu wokét budynku,
parkingu: w OPZ w punkcie ,,Zakres ustugi sprzatania obejmuje: Zamawiajacy nie
wspomina o od$niezaniu terenu wokdt budynku i parkingu, natomiast w tabeli
., ZAKRES I CZESTOTLIWOSC PRAC OBJETYCH ZAMOWIENIEM” w czeci IV,, INNE
PRACE" jest zapis: Odsniezanie terenu wokét budynku, parkingu na biezgco w
okresie zimowym.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze w Zalgcznik nr 1D do OPZ w tabeli ,Zakres
i Czgstotliwos¢ prac objetych zaméwieniem) w czesci IV usuwa punkty (omylka
pisarska):

5. Odsniezanie terenu wokét budynku, parkingu

6. Usuwanie $niegu i sopli lodu z dachu budynku

1. Jezeli do Wykonawcy nalezy od$niezanie terenu wokdt budynku, parkingu to czy
bedzie to ustuga dodatkowo ptatna w zaleznosci od ilosci wykonanej pracy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje jak w odpowiedzi na pytanie nr 18.

2. W przypadku sporzadzenia comiesiecznego protokotu jakosci wykonywanych ustug za
dany miesiqc i otrzymania liczby punktéw 10 -9 lub 8 i ponizej, prosimy o informacje
czy Zamawiajacy przewiduje konsekwencje karne i jakie ?

Odpowiedz:
Tak przewiduje, zgodnie z draftem Umowy § 7.

21. Czy zamawiajgcy udostepni pomieszczenie socjalne dla pracownikéw?
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody do korzystania z pomieszczen socjalnych dla
pracownikow OLK.

22. Czy zamawiajacy udostepni pomieszczenie na szatnie dla pracownikéw, badz
gotowq szatnie ?

Odpowiedz:

Szafki BHP znajduja sie w nieodptatnym pomieszczeniu przeznaczonym dla firmy
sprzatajacej (4 szafki = dla 4 pracownikéw).
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23. Czy zamawiajacy udostepni pomieszczenie typu brudownik do przechowywania
wozkéw serwisowych i sprzetu do utrzymania w czystosci terendw
zewnetrznych i urzadzen na poziomie gdzie jest dostepna winda. Jezeli Tak
prosimy o informacjg czy bedzie to nieodpfatne , czy odptatne . Jezeli odptatne
prosimy poda¢ koszt dzierzawy pomieszczenia .

Odpowiedz:

Sprzet do wykonania zamdéwienia moze by¢ przechowywany w pomieszczeniu
przeznaczonym dla firmy sprzatajacej. Wozki serwisowe moga byé
przechowywane w korytarzu przy pomieszczeniu dla firmy sprzatajacej. Celem
zjazdu/wyjazdu wozkoéw po kilku schodach Wykonawca musi przystosowac schody
na wiasny koszt. Informacje o pomieszczeniu dostepne sa przy odpowiedzi na
pytanie nr 6.

24. Czy zamawiajacy udostepni natrysk ratunkowy z oczomyjkg dla pracownikéw

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie udostepni, w pomieszczeniu przeznaczonym dla firmy
sprzatajacej jest mozliwos¢ zamontowania natrysku ratunkowego z oczomyjka.

25.Czy zamawiajacy dysponuje/wskaze  miejscem do zamontowania
automatycznego systemu dozowania srodkéw myjacych i dezynfekujacych

Odpowiedz:
Tak dysponuje. Jest mozliwo$¢ zamontowania w pomieszczeniu przeznaczonym dla
firmy sprzatajacej.

26. Zamawiajacy w zataczniku nr 3 do OPZ wymaga, aby $rodki konserwujgce
posiadaty atesty PZH. Pragniemy poinformowac, iz z dniem 01.01.2003r. ustata
prawnie obowigzujgca konieczno$¢ uzyskiwania atestéw PZH, w zwigzku z czym
wigkszos¢ producentéw nie stara sie o pozyskanie lub przedtuzenie waznosci
atestu, gdyz nie ma takiego obowigzku prawnego. Podstawg prawng jest
ustawa z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodnosci z pdzniejszymi
zmianami (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1226), znoszaca rozporzadzenie
Prezydenta Rzeczpospolitej z dnia 22.03.1928, ktére byto podstawg prawna
procedury rejestracji przedmiotéw uzytku w PZH. Zgodnie z aktualnymi
przepisami prawa dokumentami dopuszczajgcymi dla preparatdbw m.in
konserwujgcych posiadajacych w swoim sktadzie substancje niebezpieczne
jest: karta charakterystyki substancji niebezpiecznej. W zwigzku z powyzszym
prosimy o zrezygnowanie z wymogu posiadania przez $rodki do konserwacji
atestow PZH i dopuszczenie w to miejsce w/w dokumentu.

Odpowiedz:

Odpowiedz jak w pytaniu nr 27. Zamawiajacy informuje, ze mile widziane na etapie
ztozenia oferty przedstawienie atestow.
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27. W zwigzku z brakiem koniecznosci pozyskiwania przez producentdéw atestéw PZH,
zwracamy sie z prosba aby Zamawiajacy dopusci oéwiadczenie producenta
dotyczace stosowania $rodkéw konserwujacych w placéwkach ochrony zdrowia?

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza oswiadczenie producenta.

Zamawiajacy informuje, ze pozostate zapisy SIWZ pozostaja bez zmian.

Zatwierdzit:

1%.04. 2000v.

Dyrektor

Obwodu fleczpictwa Kolejo w Rzgszowie
PZOZ
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